CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

INDICAÇÃO  Nº 01/2022

           O Vereador abaixo subscrito, após ouvido o Plenário,
solicitado o envio desta ao Senhor Antonio Raimundo da Silva, Secretário Municipal de
Saúde, para que dentro da programação de trabalho determine ao setor competente, de
forma urgente,  que seja feito serviços de reforma geral na estrutura do prédio que abriga o
ESF no P.A Uirapuru, bem como término das obras de ampliação ali iniciadas.

             JUSTIFICATIVA:

              Esta reivindicação é dada pela necessidade da realização de
serviço de reforma geral na sede do ESF do P.A Uirapuru, uma vez que o prédio se encontra
em estado depreciado, precisando com urgência que seja promovida a reforma, dado que o
zelo e preservação deve ser ato constante, principalmente  por se tratar da área  que presta
atendimento ao público junto a  saúde. A reforma e ampliação do referido ESF,  trará
benefícios a um grande números de famílias usuárias, oferecendo maior dignidade,
conforto a todos que ali trabalham e aos munícipes que recebem o atendimento.

     Sala das Sessões em, 08 de fevereiro de 2022.

     VEREADOR JOSÉ GONÇALVES BARBOSA - MDB

     VEREADOR SILAS NUNES FERREIRA – PSDB

     VERª CÂNDIDA THEREZA DE ANDRÉA FERREIRA – PSDB

     VEREADOR PABLO RUANPACHE CORRÊA -  MDB

     VEREADOR SÉRGIO MARQUES - PT